プレスリリース	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 2016 年 9 月 1 日

報道関係者各位

株式会社小学館とベビカム株式会社が資本提携

本日、総合育児サイト「DAKKO」のサービス開始
妊娠・出産・子育てをサポートする日本・アジア最大級の統合サービスを目指す

株式会社小学館（東京都千代田区	 代表取締役社長：相賀昌宏）とベビカム株式

会社（東京都港区	 代表取締役社長：安西正育）は、妊娠・出産・子育てをサポ

ートする新たな統合サービスの実現のために資本提携し、その一環として総合

育児サイト「DAKKO」をリニューアルオープンしましたのでお知らせ致します。

■資本提携と総合育児サイト「DAKKO」について

両社は、2016 年 2 月に、妊娠・出産・子育てをサポートする統合サービスの提

供を目指して業務提携しましたが、その実現をさらに加速し、確実なものとす

るために同年 3 月に資本提携を致しました。今回の資本提携の目的は、日本・

アジア最大級の妊娠・出産・子育てをサポートする統合サービスの構築にあり

ます。両社がそれぞれ持つノウハウやコンテンツをデジタルテクノロジーによ

って結びつけ、近い将来まったく新しいコンセプトのサービス・ビジネスを創

造するのが目標となります。

その一環として、本日、総合育児サイト「DAKKO」が「ベビカム」のサイト内に

リニューアルオープンしました。「DAKKO」は、日本で最も多く読まれている小

学館の年齢別の幼児誌『ベビーブック』『めばえ』『幼稚園』の読者である 2 歳

から 6 歳児を持つ親向けのサイトとして小学館が運営してまいりました。一方

「ベビカム」は、1998 年から妊娠・出産・子育てをサポートする情報を発信し、

妊活中から妊娠中・育児中の女性ユーザーが年間 820 万人以上訪れる日本最大

級の育児サイトです。今回、「DAKKO」が大幅に内容をリニューアルして「ベビ

カム」内にオープンすることで、妊娠前から 6 歳児までを対象とした、総合育

児サイトのベースを構築していきます。

今回新たに「ベビカム」と連携して「DAKKO」がオープンするにあたり、今まで

になかった専門家が監修した幼児誌の育児記事のアーカイブや、知育映像を無

料で公開するサービスを開始致します。またオープン記念として「スペシャル

プレゼントキャンペーン」や、最優秀賞の写真が幼児誌の表紙に掲載される「ス

マイルフォトコンテスト」などの 4大キャンペーンを、1ヶ月半に渡り開催して

いきます。

今後の両社の具体的なサービス構想や、コンテンツ、施策などの情報は順次ご

提供していく予定です。

「DAKKO」URL	 	 	 http://dakko.jp/

「ベビカム」URL	 	 http://www.babycome.ne.jp/

【本リリースに関するお問い合わせ先】

株式会社	 小学館

担当窓口：広報室

TEL：03-3230-5870／FAX:03-3230-9248

E-Mail：koho@shogakukan.co.jp

ベビカム株式会社

担当窓口：井上

TEL：03-5439-5488／FAX:03-5439-5489

E-Mail：prs@babycome.jp

＜参考資料＞

■株式会社	 小学館

会社概要

1922 年創立。小学生を対象とした学年別学習雑誌に始まり、現在では幼児誌か

ら週刊誌、ファッション誌、ライフスタイル誌、コミック誌などを幅広く発行。

書籍部門でも絵本、図鑑、辞典、百科事典、文芸書、実用書、そして電子書籍

などを発行する総合出版社。

会社名：株式会社	 小学館

設立：1922（大正 11）年 8月 8日

資本金：1億 4700 万円

代表者：代表取締役社長	 相賀昌宏

所在地：〒101-8001 東京都千代田区一ツ橋２丁目３番１号

ホームページ：http://www.shogakukan.co.jp

■ベビカム株式会社

（2016 年 2 月 20 日に、株式会社デジタルブティックから社名変更）

会社概要

インターネットの「コミュニティ」を活用して世の中に貢献するために 1996 年

に設立。年間 820 万人以上のママたちが訪れる日本最大級の育児コミュニティ

サイト「ベビカム」を1998年から運営し、子育て中の女性の就業支援（WorkSmart）

や、子ども向けの教育（DreamPIE）などに関わる事業を行う。また、本田技研

工業や NTT 東日本のコミュニティ企画・運営をはじめ、数多くの企業に向けて、

コミュニティの企画コンサルティング、制作、マーケティング、運営サービス

等も提供する。

会社名：	 ベビカム株式会社

設立：	 1996 年 2 月 20 日

資本金：	 1 億 3732.2 万円

代表者：	 代表取締役社長	 安西正育

所在地：	 東京都港区芝浦 1丁目 13 番 10 号	 第 3 東運ビル 3階

ホームページ：http://company.babycome.jp